vehementiore quodam sese devovendi studio hisce arduis paruerint mo

nitis, ii similem cum divino Redemptore vitae rationem et consuetudi

nem amplectantur oportet, cum eoque societatem habeant dolorum. 

Postquam vero strenue fideliterque cum adversis in vita luctati sunt, a 

corporis vinculis soluti, perpetui triumphi sertis a summo caelorum 

Patre redimiuntur, qui eos cum fulgenti Sanctorum Caelitum multitu

dine in aevum coniungit. 

Inter quos beatae aeternitatis incolas, qui ob magnanimam constan

tiam universae adhuc laboranti Ecclesiae exemplo sunt, piissimum vi

rum conspicimus Iosephum Pignatelli, e Societate Iesu, cui Nos, supremi 

Dei numine afflati, caelestes publicosque honores singulari animi Nostri 

laetitia hesterno die decrevimus. Cuius vitae aliquid hic quasi summatim 

exponere Nobis videtur opportunum, ut eius virtutum exempla catho

licos homines in purioris pietatis studium vehementer suscitent atque 

accendant. 

Iosephus Caesaraugustae, in praeclara Hispaniae urbe, die septimo 

et vicesimo mensis Decembris anno millesimo septingentésimo trice

simo septimo ad lumina vitae surrexit, septimus ex octo filiis principis 

viri Antonii a Monteleone atque Franciscae e marchionibus Moncayo. 
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Optima ingenuaque animi indole praeditus, a parentibus egregiae pie

tatis christianarumque virtutum veluti hereditatem adeptus est. 

Vix alterum ingressus suae vitae lustrum, utroque fuit orbatus pa

rente. Quam ob rem, postquam Neapoli, in piae sororis domo, ad breve 

tempus se tenuit, annum agens tertium decimum Caesaraugustam rediit, 

ubi in nobile ephebeum, cui Ignatiani Sodales moderabantur, admissus 

est. Hic autem cum a Deo ad religiosae vitae institutum capessendum 

se vocatum sentiret, ut inter alumnos Societatis Iesu reciperetur petiit. 

Atque preces libenter admissae sunt, non tantum quod Iosephus suae 

gentis vinculis cum beatis Aloisio Gonzaga atque Francisco Borgia con

iungeretur, sed quod pluris existimaretur ob ingenii docilitatem et 

iucundam animi benignitatem, qua « pacis angelus » a condiscipulis 

appellabatur. 

Puer igitur annorum ferme sedecim, splendidae vitae commodis ge

neroso animo posthabitis, in Tarraconensem tironum domum fuit 

exceptus, ubi duos per annos, Christi patientis vestigiis insistens, se 

cotidianis laboribus sacrisque commentationibus exercuit, ut quam ce

leriter animum et mentem absoluta conformaret perfectione : quam pro

iiciendi voluntatem praestitit sive studium ad pietatem conferens, sive 

aegros, in carcere inclusos, peregrinantes amanti cura fovens, sive 

pueros denique christianae disciplinae imbuens elementis. 

Tirocinio itaque feliciter exacto atque religiosis votis primum nun

cupatis, in Societatis scholis, humanioribus litteris, philosophiae ac 

theologiae operam dedit. At dum totus in studia incumbit, animorum 

salutem ardentissime cogitat, atque a moderatoribus postulat ut, Evan

gelii praedicandi causa, se sinant ad Americae indígenas proficisci. 

Sed ob incommodam graviterque extenuatam valetudinem id conse

qui non potuit. Annos igitur cum haberet viginti quinque, sacerdos 

consecratus, antistitum iussu in Caesaraugustano ephebeo pueros in 

primis grammaticae elementis erudiendos suscepit. Quo dum humili fun

gebatur munere, populi interea bono utilitatique servire non omittebat : 

primum homines per urbis compita christianam docendo veritatem, 

deinde aures admissa accusantibus patienter praebendo, tum post per-

ditissimos quosque in custodiam coniectos capitisque condemnatos ad 

frugem reducendo bonam ad supernamque pacem erigendo ; dignus prop

terea qui unanimo ore « pater laqueo dependentium » nuncuparetur. 

Cum autem tunc temporis Societati Iesu tristes, sinente Deo, insta-

rent fortunae, quae per totas Europae regiones falsis petebatur crimi-
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nibus aspéreque vexabatur, obscurus hic sodalis in prima quasi acie 

certavit ut dispersis fratribus vexatisque esset adiumento. 

Anno enim millesimo septingentésimo sexagesimo septimo, cum 

Hispaniarum rex Ignatianos Sodales domo patriaque expelli iussisset, 

in repentina huiusmodi acerbaque rerum perturbatione, omnibus ob 

futuri ambiguitatem trepidantibus, Iosephus tam mira animi tranquil

litate tamque egregia dexteritate enituit, ut ipsius magistri moderandae 

religiosorum provinciae consiliarius fuerit renuntiatus. 

Neque antistitum fiduciam opinionemque Iosephus fefellit. 

Nam incommodae valetudinis immemor, mitis providusque sociorum 

angustias sollicita levavit cura, non modo cum iidem ad portum quam 

maximis ducebantur itineribus, verum etiam cum in onerarias impositi 

naves, aestuque, febri, egestate, asperrime divexati, ignotas petebant 

terras. Qui cum a pluribus Civitatibus escensione prohiberentur, atque 

idcirco diu maria circum erravissent, tandem ad S. Bonifacium urbem, 

in Corsica insula, appulerunt. 

Praestantissimus igitur vir, in tanta rerum omnium penuria, sol

lerti industria aegris sodalibus affuit, rem frumentariam providit, atque 

insomnem contulit operam ut religiosae vitae instituta rationesque, pro 

rerum adiunctis, continuo instaurarentur. 

Quae tamen túrbida tempestatis vis iam non remittebat. Religiosi 

enim viri, cum unius tantum anni spatio in Corsica insula mansissent, 

ex eadem subito pelluntur. In Genuensem igitur portum egressi, per 

Appennina iuga ad territoria pedibus contendunt Romani Pontificis 

principatui obnoxia, ac denique Ferrariae consistunt. Quos Iosephus 

indefesso studio solabatur ubique et iuvabat. 

Nec ab eo divexando abstinebant necessarii atque propinqui, qui pre

cibus, iussis, minis id sunt identidem moliti, ut exsulem cognatum a 

religiosorum virorum coetu abstraherent. Sed Iosephus nihil neque blan-

dimentis neque metu perterritus, firmus in Dei voluntate consistens, 

rerum, bonorum, librorum, ipsiusque Sodalitatis, quam tantopere dili

gebat, iacturam patientissime toleravit. 

Nam, postquam Societas Iesu pontificia lege fuit dissoluta, post 

diem scilicet unum et vicesimum mensis Iulii anno millesimo septin

gentésimo septuagesimo tertio, strenuus Dei vir, nihil de pristino re

ligiosae vitae instituto remittens, primum Ferrariae, dein Bononiae 

obscurus quinque paene per lustra vixit, sive rerum divinarum contem

plationi se tradens sive assiduo doctrinae bonarumque artium studio, 

1 9 0 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

vel magni momenti codicibus undique haud tenui sumptu compa

ratis. 

Quae tamen ab ostendenda afflictis hominibus benignitate eum ne

quaquam avocabant. Omnes enim, quotquot túrbida illorum temporum 

eversio ac dissolutio molestiis affecerat atque in duram adduxerat ege

statem, lenibus solabatur verbis providisque levabat adiumentis. Quin 

immo imm. mem. Pium VI, Decessorem Nostrum, qui in exsilium elec

tus fuerat, omni coluit officio eiusdemque animi moestitiam lenivit. 

Cum vero Societas Iesu coepit apud aliquas gentes in pristini vigoris 

spem sensim revirescere, Iosephus, etsi iam aetate provectus, impavidus 

quasi in aciem processit. 

Quamquam enim exoptabat in sodalium numerum ascribi, qui in 

Sarmaticis oris securi deversabantur, tamen ad Parmensem regionem, 

quo Ignatiani Sodales instituendae iuventutis animorumque iuvando-

rum gratia vocati fuerant, summa alacritate festinavit ; ibique in populi 

utilitatem in tironumque institutionem, quorum magister ac moderator 

fuerat renuntiatus, impiger adlaboravit. Interea autem eius virtutis fama 

existimatioque ita succreverat, ut complures praeclarissimi viri. un

dique ad ipsum venirent, lumen solamenque peti turi, animique sui ab-

dita aperituri. 

Hanc ob virtutis opinionem, anno millesimo octingentesimo tertio, 

annum agens quintum et sexagesimum, Italicae religiosorum virorum 

provinciae moderandae magister fuit electus ; quam inter adversa et pro

spera ad extremum usque vitae spiritum prudentissime gubernavit. 

Primum igitur Neapoli, tres annos, sacrae praefectus familiae, eam 

ad pristinam Ignatianae vitae rationem constanter rexit, nec regia auc

toritate nec aliis difficultatibus a consilio deterritus. Cum enim ad Nea

politanam Domum, laeto reflorescentem auspicio, complures Sodales 

e mundi vortice undique ex Italia revolassent, eos Iosephus summa pru

dentia et aequitate religiosae servitutis ac paupertatis legibus quam 

aptissime devinxit; eorum tristitias benigna ingenii suavitate niulsit; 

omnium necessitatibus providus serviit; dicere solitus se filios suos a 

quibusvis Societatis praeceptis servandis liberare posse, minime autem 

a caritatis imperio; quod vel unum si exsequerentur, omnia enimvero 

ipsis feliciter esse eventura. 

Quamvis vero suorum praecipue Sodalium regimini prospiceret, alio

rum tamen hominum saluti non deerat, inopes, aegros, ab omnibus de

stituios, in vincula conditos amantissime invisens atque iuvans, stipe in 

frequentissima urbe ostiatim quandoque emendicata. 
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Sed novus ecce miserarum turbo rerum in eum subito incidit. Igna-

tiani Sodales a Gallorum ducibus, mense Iulio anno millesimo octin

gentesimo sexto, ex urbe Neapoli atque a totius regionis finibus repente 

pulsi, iterum per incerta fortunae volvuntur. 

Tunc Iosephus, licet sibi manendi facultas daretur, dubiae sociorum 

sortis particeps esse voluit; quin immo in eiusmodi fluctibus Societatis 

naviculae firmissime temperavit salvamque in portum pervexit. Cum 

enim imm. rec. Pius VII, Decessor Noster, exsules in suae regiae dicio

nis territorium paterno recepisset consilio, Sodales Iosephus Romam 

perduxit, iisdemque tam sollerter studioseque consuluit ut omnes non 

solum in sacrae militiae suae officia, sed in animorum etiam curationem 

generosi incumbere possent. 

Sed, quem ad modum iam alibi consueverat, Romae etiam Iosephi 

caritas e suae Domus parietibus efferebatur. Omnes ergo, quotquot in 

alma hac Urbe adversos paterentur casus, eum conveniebant : non so

lum e minuta plebe, sed amplissimi etiam ac praeclarissimi viri, quos in

ter multi purpurati Patres atque Episcopi ; ut eo hortatore ac monitore 

ardentius superni Numinis obsequerentur voluntati. 

Attamen ut Iosephus, qui iam longam asperamque aerumnarum se

riem subierat, cruci afiäxi Servatoris formam imaginemque magis as-

simularet, eum multis iisque atrocibus corporis doloribus Deus erat 

temptaturus. Anno enim millesimo octingentesimo decimo, eius aegra 

valetudo, qua vel a puero afficiebatur, ita ingravescere coepit ut saepe 

sanguinem vomeret, capite molestissime laboraret, oculos quasi amit 

teret. Quam ob rem, solus tacitusque domi cubans, in unis caelestibus 

rebus intentissimum Agebat obtutum ac dies noctesque continuas vel in 

precando ponebat vel in homines ad superna hortando. 

Octobri autem mense proximo anno, in peius mutata valetudine, in 

mortis angustias redigi visus est. At cum ob sollemnes sollicitasque 

Sodalium atque amicorum preces e morbo mirum in modum recreatus 

esset, sive notos sive miseros invisere voluit, ut illis vel postremum amo

ris sui panderet magnitudinem. Voluit etiam summa pietate, usque ad 

piorum manium ferias, divinam cotidie immolare victimam. 

Sed ad caelorum pacem tranquillitatemque, quam vehementius in dies 

excupiebat, misericors Deus iam eum vocabat. Nam cum aegritudine 

Iosephus sensim opprimeretur, Sodalibus ad perfectam religiosae vitae 

rationem exstimulatis, atque Angelorum recreatus Pane, die quinto de-
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cimo mensis Novembris eiusdem anni e vitae huius aestibus ad sempi

ternam lucem excessit. 

Piissimi autem viri corpus exiguo funere, quod profecto eius 

absconditam silentio vitam temporumque tristitiam decebat, in Ro

mano templo Benesuadae Mariae Virgini sacro conditum fuit, e quo 

postea ad aedem SS. Iesu Nomini dicatam honorificentius fuit illatum. 

Nomen vero suum fidelis Dei famulus sempiterno commendavit 

aevo sive praeclarissima vivendi ratione, cum aetatem ageret, sive post 

mortem variis prodigiis quae, eodem deprecante, a Deo ferebantur pa

trata. Quam ob rem de Beatorum Caelitum honoribus eidem decernen

dis Causa coepta est agitari. 

Itaque, cum in Romanae civitatis Vicariatu atque in pluribus episco

palibus Curiis de eius vitae sanctimonia inquisitiones, ordinaria aucto--

ritate institutae, rite absolutae fuissent, cumque S. Rituum Congregatio 

easdem probavisset, Gregorius XVI, Decessor Noster, adhibitis sibi pre

cibus concedens, die tricesimo mensis Septembris anno millesimo octin

gentesimo quadragesimo secundo ut Causa induceretur indulsit. 

Ceteris ad iuris normam religiose exactis, apostolicae inquisitiones 

habitae sunt de venerabilis Servi Dei virtutibus sive theologalibus sive 

cardinalibus, quas heroicum gradum attigisse Benedictus XV, Decessor 

Noster, omnibus rite perpensis, die quinto et vicesimo mensis Martii 

anno millesimo nongentesimo decimo septimo sollemni sanxit decreto. 

Tum quaestio de miraculis, quae eodem deprecante Dei viro patrata 

dicebantur, antea in « antepraeparatorio » et (( praeparatorio » comitiis 

agitata fuit, ac deinde in « generali » coram Pio XI, Decessore Nostro, 

habito. Quibus rite peractis, idem Pontifex die undevicesimo mensis Fe

bruarii anno millesimo nongentesimo tricesimo tertio, ad altare sacris 

operatus, sollemniter decrevit : Constare de duobus miraculis, Venera

bili Iosepho Pignatelli intercedente, a Deo patratis, videlicet de instan

tánea perfectaque sanatione tum Mariae Berthae Guiu Martinez a tu-

berculosi pulmonari abdominali coniuncta; necnon Sororis Mariae ab 

Assumptione a lithiasi renali. 

Unum porro erat discutiendum dubium : an stante approbatione vir

tutum et duorum miraculorum, venerabilis Dei Servus Iosephus Pigna

telli ad Beatorum Caelitum honores tuto provehi posset. De quo dubio 

actum est die quinto et vicesimo mensis Februarii, eodem anno, coram 

eodem Summo Pontifice Pio XI, qui, secunda omnium sententia audita, 

die duodecimo insequentis mensis Martii proprio decreto sanxit : tuto 

procedi posse ad sollemnem venerabilis Servi Dei Beatificationem. 
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Huius autem Beatificationis sollemnia statis celebribusque caere

moniis in Petriana Basilica die uno et vicesimo mensis Maii eodem anno 

millesimo nongentesimo tricesimo tertio magno cum splendore ingen-

tique fidelium frequentia habita sunt. 

Cum vero post decretos eidem Beato supernorum Caelitum honores 

eiusdem cultus percrebuisset, et ipso deprecante nova dicerentur a Deo 

effecta miracula, supplices Apostolicae Sedi preces admotae sunt ut 

Causa eiusdem Beati, sanctitatis infula decorandi, resumeretur. Qui

bus Decessor Noster Pius XI die undevicesimo mensis Iunii anno mille

simo nongentesimo tricesimo quinto libenter annuit. 

Duo propterea miracula S. Rituum Congregationi proposita sunt, 

quae hic breviter narrantur. 

Prius miraculum contigit Mariae a Rosario Gómez Alcalde, quae ob 

durius revirescentem tubercularem osteitiden in sacro osse, qua a pue

ritia laborabat iam erat moritura. Sed cum sanationis petendae gratia 

novendiales supplicationes honori B. Iosephi Pignatelli die nono mensis 

Decembris anno millesimo nongentesimo tricesimo septimo coeptae es

sent, in ipsa nocte aegrota omnino ex morbo convaluit. Quam sanatio

nem periti medici, atque medicum S. Rituum Congregationis Colle

gium, post multas inspectiones, naturae vires excessisse pronuntiarunt. 

Alterum miraculum quendam spectat agricolam nomine Iosephum 

Vincentium Bohigues Cloquell, e Valentina archidioecesi; qui cum an

num ageret undevicesimum, mense Ianuario anno millesimo nongente

simo quinquagesimo secundo exitiali fuit attactus morbo, qui a medico 

S. Rituum Congregationis Collegio definitus fuit rheumatismus septicus 

cum infausta prognosi quoad vitam. Die autem octavo mensis Februarii, 

cum aegrotus ob morbi gravitatem adhuc lecto immobilis haereret, in 

eius pectus imposita fuit B. Iosephi imaguncula cum quibusdam eiusdem 

corporis reliquiis, atque ardentes ingeminatae sunt preces ob aegroti 

sanationem ; qui ferme post sex horas e morbo confirmatus est, ac me

dentes usum sive anathomicum sive functionalem, quem dicunt, perfecte 

restitutum in venerunt. 

utrumque hoc signum a S. Rituum Congregatione diligenti examine 

expensum est, sive in « praeparatorio » conventu die vicesimo tertio 

mensis Martii hoc anno, sive in « generali » coram Nobis die quarto 

superioris mensis Maii. Quo in generali comitio venerabilis Frater No

ster Benedictus S. R. E. Cardinalis Aloisi Masella, Episcopus Praene

stinus, Causae ponens seu Relator, proposuit discutiendum : « An et de 
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quibus miraculis, post indultam ab Apostolica Sede venerationem, con

stet in casu et ad effectum, de quo agitur. Atque tum Patres Cardinales, 

qui aderant, tum Officiales Praelati et Consultores propositas sanationes 

miraculo tribuendas esse affirmarunt. Nos igitur, eiusmodi omnium sen

tentia audita, sollemniter exinde decrevimus : Constare de duobus mi

raculis intercessore beato Iosepho Pignatelli patratis, scilicet, de repen

tina perfectaque sanatione Mariae a Rosario Gomez Alcalde a tubercu-

lari osteitide, et de instantánea perfectaque sanatione Iosephi Vincentii 

Bohigues Cloquell a rheumatismo séptico, viribus illico restitutis. Quod 

decretum publici iuris fieri et in acta S. Rituum Congregationis referri 

mandavimus. 

Quibus expletis, Nos S. R. E. Cardinalium, S. Rituum Congrega

tionis Officialium Praelatorum et Consultorum vota scripto relata con

firmantes, die octavo mensis Maii decreto ediximus : Tuto procedi posse 

ad sollemnem B. Iosephi Pignatelli Canonizationem. 

Considerantes vero de re gravissima agi, Consistorium idcirco indi-

ximus in diem vicesimum eiusdem mensis Maii, hoc anno, ut in eo Pa

trum Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum, Episcoporum et 

Abbatum « nullius » Consistorii die in Urbe futurorum, sententiam exqui-

reremus de Canonizatione Pii X, Pontificis et Confessoris ; Petri Aloisii 

Chanel, Martyris, Sodalis Societatis a Maria ; Gasparis Del Bufalo, Con

fessoris, Auctoris Congregationis Missionariorum a Pretiosissimo San

guine ; Iosephi Pignatelli, Confessoris, e Societate Iesu ; Dominici Sa

vio, Confessoris ; et Beatae Mariae Crucifixae Di Rosa, Virginis, Legi

ferae Matris Instituti Ancillarum a Caritate. Ante statutum autem diem, 

iussimus ut ad eos qui Consistorio essent interfuturi, commentaria mit

terentur de vita, virtutibus, miraculis et de Causis singulorum Beatorum, 

quorum mentionem fecimus, ut, re plane cognita, sententia ferri posset. 

Quod Consistorium die, quem diximus, vicesimo mensis Maii in certa 

Vaticani Palatii aula celebratum est; in quo postquam Nos brevi ora

tione astantes allocuti sumus, dilectus Filius Noster Caietanus S. R. E. 

Cardinalis Cicognani, S. Rituum Congregationis Praefectus, ostendit 

aequum esse ut Beatorum illorum et Beatae illius, quos diximus, me

moria summis consecrantur honoribus ; atque a Nobis postulavit ut ad 

optatissimum Canonizationis ritum quam primum deveniremus. 

Quibus peractis, Nos astantes Cardinales et sacrorum Antistites ro

gavimus ut quid de propositis Causis sentirent singuli Nobis signifi

carent. 
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Omnium ergo suffragiis exceptis, laeto animo didicimus ab iis con

cordi sententia Beatos illos ac Beatam illam plane dignos aestimari qui 

fulgido Sanctorum diademate decorarentur. Nos propterea singulorum 

Beatorum Canonizationi diem statuimus : Beati scilicet Pii X diem 

undetricesimum mensis Maii ; Beati Iosephi Pignatelli aliorumque quat

tuor Beatorum, quos memoravimus, diem duodecimum mensis Iunii, 

hoc anno. 

Interea astantes Purpuratos Patres et sacrorum Antistites atque 

universos Christifideles rogavimus ut suas Nostris precibus adiungere 

vellent, ut fausta ac salutaria, quae iam praestolabamur, catholicae rei 

ob venirent. 

De hisce omnibus ut iuridice conficerent acta, Protonotariis Apo

stolicis, qui aderant, mandavimus. 

Cum autem praestituta dies illuxit Beato Pignatelli aliisque, quos 

diximus, Sanctorum corona decorandis, cuncti saecularis et regularis